
Kierownik Działu 
Zamówień 

Publicznych  
mgr Karina Madej   

ul. Ceglana 35 
40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 
tel.: (32) 358 14 60 
tel.: (32) 358 12 00 
fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

DZP/381/104A/2020                                                                   Katowice /20.11.2020 

Do wszystkich 

wykonawców                                         

biorących udział w 

postępowaniu  

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu 

nieograniczonego                     na dostawę przyłóżkowego aparatu RTG i 

skanera do aparatu RTG (X) 

 

 

1. Pytanie - AGFA - Zwracamy się z prośbą o modyfikację terminu realizacji do 

wyłączenia realizacji określonej w tygodniach, a pozostawienia wymaganego okresu 
tj. nie wcześniej niż 04.01.2021, ale nie później niż do 15.03.2021. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia do 30.04.2020 
 

2. Pytanie - Agfa - Czy zamawiający będzie wymagał zaoferowania aparatu mobilnego 

ze składaną kolumną. Proponowane rozwiązanie ułatwia przemieszczanie aparatu. 
Zwiększa bezpieczeństwo manewrowania nim i bezpieczne wjeżdżanie do innych 

pomieszczeń i wind. 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

3. Pytanie - Zamawiający w załaczniku 4.1 WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-

UŻYTKOWE OFEROWANEGO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA PRZYŁÓŻKOWY APARAT  
RTG – 1 szt. w pkt. IV ppkt. 16 wymaga „W zestawie z detektorem min. 2 

akumulatory ładowane w aparacie” Prosimy o dopuszczenie aparatu z detektorem z 
bateriami ładowanymi w dedykowanej zewnętrznej ładowarce. Proponowanie 

rozwiązanie umożliwi złożenie oferty z detektorem o wytrzymałości nacisku 300 kg na 

powierzchnię. W zestawie są 3 baterie o dużej pojemności.  Pozostałe wymagania 
zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
4. Pytanie - W zakresie wymogu sprzętu zastępczego § 4 pkt 7 umowy, czy 

Zamawiający dopuści modyfikację zapisu do brzmienia „W przypadku, gdy czas 

naprawy lub usunięcia wady będzie dłuższy niż 5 (pięć) dni roboczych Wykonawca 
zobowiązany jest w ramach zaoferowanej kwoty brutto dostarczyć na okres 

przedłużającej się naprawy sprawne urządzenie / aparat zastępczy w celu bieżącej 
eksploatacji  przez Zamawiającego”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

 
5. Pytanie - W przypadku, gdy liczba gwarancyjnych wymian tego samego podzespołu 

Aparatu lub danego urządzenia, stanowiącego wyposażenie Aparatu (z wyłączeniem 
oprogramowania), przekroczy 3, Zamawiający ma prawo wymagać nieodpłatnej 

wymiany urządzenia na nowe przy kolejnej awarii tego podzespołu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 



6. Pytanie - W zakresie wymogu § 4 pkt 8 umowy, wnosimy o modyfikację zapisu do 

brzmienia „W przypadku, gdy liczba gwarancyjnych wymian tego samego podzespołu 

Aparatu lub danego urządzenia, stanowiącego wyposażenie Aparatu (z wyłączeniem 
oprogramowania) przekroczy 3, Zamawiający przy kolejnej awarii tego podzespołu 

ma prawo wymagać nieodpłatnej wymiany urządzenia na nowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

 

7. Pytanie -Dotyczy – Załącznik nr 4.1 do SIWZ – WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE OFEROWANEGO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – 
PRZYŁÓŻKOWY APARAT RTG – 1 szt.Dotyczy pkt III.8 Lampa „Kolimator z 

wbudowanymi filtrami, min. 3 różne filtracje w tym wymagana filtracja:1 mm Al + 
0,2 mm Cu”Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG renomowanego 

producenta który posiada dodatkowe filtryutwardzające wiązkę o ekwiwalencie 1 mm 
Al + 0,1 mm Cu oraz 1 mm Al + 0,2 mm Cu, niezasłaniające wiązki świetlnej, 

wyjmowane z kolimatora? Pragniemy zauważyć, że proponowane rozwiązanie jest 

równoważne i w żaden sposób nie wpływa na pogorszenie pracy a tym samym na 
jakość uzyskiwanych ekspozycji. Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie oferty w 

postępowaniu. 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
8. Pytanie -Dotyczy – Załącznik nr 4.1 do SIWZ – WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE  OFEROWANEGO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – 
PRZYŁÓŻKOWY APARAT RTG – 1 szt. Dotyczy pkt VI.4 Detektor „Stopień ochrony 

detektora wraz baterią min. IP43”Czy Zamawiający dopuści detektor, który wykazuje 
się klasą wodoodporności IPX6? Klasa ta informuje, iż detektor jest wyjątkowo 

odporny na strumienie wody o zwiększonym ciśnieniu, co  potwierdzają warunki w 

jakich był testowany dla uzyskania klasy IPX6 - 100 l/min przy ciśnieniu 100 kN/m2 
przez  3 minuty z odległości 3 m. Proponowane rozwiązanie jest korzystniejsze od 

klasy wodoszczelności IP43 definiującej ochronę detektora jedynie przed 
natryskiwanem wodą pod dowolnym kątem do 600 od pionu z każdej strony. Obecny 

zapis uniemożliwia nam złożenie oferty w postępowaniu. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
9. Pytanie -Załącznik nr 4.1 WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE 

OFEROWANEGO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA PRZYŁÓŻKOWY APARAT  RTG – 1 

szt.ust. I. pkt 3. Prosimy o informację kto jest dostawcą systemu RIS/PACS 

posiadanego przez Zamawiającego oraz po czyjej stronie leży koszt zakupu licencji, 

Zamawiającego czy Wykonawcy. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

10. Pytanie- Załącznik nr 4.1 WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE-
OFEROWANEGO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA PRZYŁÓŻKOWY APARAT  RTG – 1 

szt.ust. IV. pkt 4.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora o klasie 
wodoodporności IPX6?Klasa te informuje całkowitym zabezpieczeniu przed 

strumieniem wody płynącej                     z różnych kierunków z wydajnością do 100 
litrów na minutę. Należy podkreślić, że wymaganie odporności przed pyłem nie ma 

uzasadnienia merytorycznego, ponieważ detektory nie                  są narażone na 

pył.  W pracowni RTG nie ma pyłu ( nie mylić z kurzem) i jest to wymagane                   
i kontrolowane przez służby sanitarne. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

11. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: -Pkt. II 3 
Aparat RTG Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku 

firmy, którego zakres napięć generatora wynosi 50-125kV a zakres napięć lamy 40-
150kV? 



Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
12. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: Pkt.II.5 Aparat 

RTG Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy RTG renomowanej na rynku firmy, 
którego maksymalny prąd w trybie radiologii wynosi 300mA zaś zakres prądowy jest 

dwukrotnie większy od wymaganego wynosi 630mAs?  

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

13. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: Pkt.II.6 Aparat 

RTG Prosimy o zmianę zapisu na: ”Minimalny czas ekspozycji ≤ 4 ms” bądź rezygnację 

z wymogu. W chwili obecnej w Polsce obowiązują nas  następujące przepisy: 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie warunków bezpiecznego stosowania 

promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznych oraz 
Wykaz wzorcowych procedur radiologicznych z zakresu radiologii - diagnostyki 

obrazowej i radiologii zabiegowej. Żadne z powyższych aktów prawnych nie wymaga 
ani nawet nie zaleca stosowania w Radiografii czasu mniejszego niż 10ms. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

14. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: Pkt.II.12 
Aparat RTG Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku 

firmy, którego zakres obrotu kołpaka lampy wokół osi poziomej – 10® oraz +110®? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
15. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: Pkt.II.14 i III.7 

Aparat RTG  Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku 
firmy, którego maksymalny zasięg ramienia – odległość ognisko - kolumna aparatu 

wynosi 111,4 cm? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
16. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: Pkt.IV.4 Aparat 

RTG Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG, który jest w klasie 

odporności równej IPX4? Detektor ten ma nieporównywalnie lepsze parametry 
obrazowe co w diagnostyce jest kluczowym elementem? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

17. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: Pkt.V.1 Aparat 
RTG Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku firmy, 

którego wbudowana        dotykowa konsola LCD ma rozmiar 15” o rozdzielczości 
1024x768 ? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

18. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: Pkt. IV.6  
Detektor Cyfrowy Mobilny Zwracamy uwagę Zamawiającego na kluczowe znaczenie 

rozdzielczości detektora w procesie diagnostyki. W celu pozyskania aparatu RTG, 

który umożliwia wykonywanie zdjęć z możliwie najlepszą jakością proponujemy 
modyfikację punktacji: 

 ≥ 8.0 -  9.0 Mpx - 0pkt 
 > 9.0 – 10.0 Mpx -5 pkt 

 > 10.0 – 15.0 Mpx - 10 pkt 
 > 15.0 Mpx – 15 pkt 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 



19. Pytanie- Dotyczy Załącznik nr 4.1 Przyłóżkowy Aparat  RTG – 1 szt.: Zwracamy się 

z prośbą o doprecyzowanie, że dostawa licencji  RIS/PACS do aparatu jest po stronie 

Zamawiającego/Szpitali?  
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

20. Pytanie- W związku z różnym profilem Szpitali do których ma być dostarczony 

aparat RTG przyłóżkowy i, że procedury wzorcowe dla Radiografii w procedurach 

pediatrycznych mówią jednoznacznie, że wielkość małego ogniska nie może być 
większa niż 0,6 Zamawiający będzie wymagał takiego ogniska w swoim Zamówieniu 

(SIWZ)? Jeżeli nie to prosimy o punktowanie małego ogniska 0,6? 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

21. Pytanie– dot. § 4 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

następującą modyfikację ust. 3:„W okresie gwarancji, Wykonawca jest zobowiązany 

dokonać w ramach zaoferowanej kwoty brutto (obejmującej koszt dojazdu, 

robocizny, materiałów i części zamiennych) naprawy albo wymiany Aparatu lub albo 

wymiany poszczególnych części (podzespołów) także w przypadku, gdy konieczność 

naprawy lub wymiany jest wynikiem eksploatacyjnego zużycia Aparatu lub jego części 

(podzespołów).” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy . 

22. Pytanie – dot. § 4 ust. 7 wzoru umowy-Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

następującą modyfikację ust. 7:„W przypadku, gdy czas naprawy lub usunięcia wady 
będzie dłuższy niż 5 (pięć) dni roboczych Wykonawca zobowiązany jest w celu 
uniknięcia odpowiedzialności z tytułu kar umownych może w ramach zaoferowanej 
kwoty brutto dostarczyć na okres przedłużającej się naprawy sprawne urządzenie 

zastępcze tożsame z Aparatem w celu bieżącej eksploatacji przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 
 

23. Pytanie– dot. § 4 ust. 8 wzoru umowy-Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

następującą modyfikację ust. 8:„W przypadku, gdy liczba napraw gwarancyjnych 

tego samego podzespołu Aparatu lub danego urządzenia stanowiącego wyposażenie 

Aparatu przekroczy 3, Wykonawca zobowiązuje się do nieodpłatnej wymiany 

urządzenia tego podzespołu lub elementu wyposażenia Aparatu na nowe.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  

24. Pytanie  – dot. § 5 wzoru umowy-Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 5 poprzez 

dodanie ustępu określającego limit odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kar 

umownych na kwotę stanowiącą równowartość 15% wartości umowy brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  

25. Pytanie– dot. § 5 ust 1 wzoru umowy-Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ust. 1 

poprzez przewidzenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kar umownych w 
przypadku zwłoki Wykonawcy, a nie, jak to określono w umowie – opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  

26. Pytanie  – dot. § 5 wzoru umowy- Czy Zamawiający dla zachowania równowagi 

stron umowy wprowadzi postanowienie umowne przewidujące możliwość naliczenia 
Zamawiającemu kary umownej w kwocie 10% wartości umowy brutto w przypadku 

odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

27. Pytanie – dot. § 6 ust 2 wzoru umowy-Czy Zamawiający dopuszcza następującą 

modyfikację ust. 2:„Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem 

natychmiastowym w przypadku, gdy opóźnienie zwłoka Wykonawcy  w zrealizowaniu 

dostawy Aparatu przekroczy 10 dni kalendarzowych. Rozwiązanie umowy w takim 



przypadku może nastąpić pod warunkiem pisemnego wezwania Wykonawcy do 

wykonania umowy w dodatkowym co najmniej 7-dniowym terminie oraz po 

bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

28. Pytanie – Prosimy o podanie dostawcy systemu RIS / PACS? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

29. Pytanie – Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z ramieniem o zasięgu 

107cm z możliwścią obrotu +/-320 stopni wokół osi pionowej aparatu i +/180 

poziomej, zakres taki umożliwi wykonanie dowolnej ekspozycji pomiędzy łózkami i w 

dowolnym miejscu.  

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

30. Pytanie – Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z anodą 300kHU, ale 

kołpakiem 680KHU, różnica nie ma znaczenia dla badań anoda aparatu ma trzy razy 

większą wydajność cieplną niż oczekiwana. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

31. Pytanie –Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z minimalną wysokością od 
podłogi 75,8cm różnica jest znikoma.  

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

32. Pytanie– Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt II.2-Czy Zamawiający zechce 
wprowadzić dodatkową punktację w punkcie II.2 ? 

Proponowana punktacja: 

< 40 kW – 0 pkt 
>=30 kW – 10 pkt 

Pragniemy zaznaczyć, że Zamawiający wymaga w punkcie II.1 generatora wysokich 
częstotliwości typu HF, co pozwala osiągnięcie zadanej wartości napięcia i utrzymuje 

ją do końca ekspozycji. Następnie w punkcie II.2 Zamawiający oczekuje dostawy 
aparatu o generatorze minimum 30 kW. Dostawcy przyłóżkowych aparatów RTG 

mogą zaoferować aparaty przyłóżkowe o różnych mocach generatora, a 

Zamawiającemu powinno zależeć na otrzymaniu najlepszego dostępnego na rynku 
rozwiązania, które pozwoli na wykonywanie ekspozycji na wszystkich pacjentach nie 

zależnie od jego wagi przy jak najbardziej bezpiecznej dawce promieniowania RTG. 
Moc generatora to bardzo ważny parametr przyłóżkowego aparatu RTG, gdyż ma 

bezpośredni wpływ na jakość obrazowania w szczególności pacjentów o wyższej 

masie ciała „pacjentów bariatrycznych” ponieważ daje większe zakresy regulacji 
napięcia generatora oraz iloczynu prądu i czasu ekspozycji, co przekłada się na 

optymalne dostosowanie dawki promieniowania przyjętej przez pacjenta. 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

33. Pytanie– Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt II.3-Czy Zamawiający w imię 

równego traktowania oferentów zechce dopuścić zakres napięcia generatora od 40KV 
do 150 kV oraz będzie premiował szerszy zakres napięcia ? 

Proponowana punktacja: 
Zakresie od min. 40 kV do max. 125 kV  – 0 pkt  

Zakresie od min. 40 kV do max. 150 kV – 10 pkt 

Pragniemy zaznaczyć, że obecny zapis Zamawiającego nie pozwala nam na złożenie 
ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. Zamawiający wymaga w punktach II.1 

oraz II.2 generatora wysokich częstotliwości typu HF oraz mocy generatora minimum 
30 kW, równocześnie zawęża zakres napięcia generatora do max 125 kV w punkcie 

II.3. Dostawcy przyłóżkowych aparatów RTG mogą zaoferować aparaty przyłóżkowe 
o różnych mocach i zakresach napięć generatora, a Zamawiającemu powinno zależeć 



na otrzymaniu najlepszego dostępnego na rynku rozwiązania, które pozwoli na 

wykonywanie ekspozycji na wszystkich pacjentach nie zależnie od jego wagi przy jak 

najbardziej bezpiecznej dawce promieniowania RTG. Zakres napięć generatora to 
bardzo ważny parametr przyłóżkowego aparatu RTG, gdyż ma bezpośredni wpływ na 

jakość obrazowania w szczególności pacjentów o wyższej masie ciała „pacjentów 
bariatrycznych” ponieważ daje większe zakresy regulacji napięcia generatora oraz 

iloczynu prądu i czasu ekspozycji, co przekłada się na optymalne dostosowanie dawki 

promieniowania przyjętej przez pacjenta. 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

34. Pytanie  – Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt II.4-Czy Zamawiający w imię 
równego traktowania oferentów zechce dopuścić zakres regulacji iloczynu prądu i 

czasu ekspozycji od 0,1 mAs do 500 mAs oraz będzie premiował możliwość większej 

regulacji iloczynu prądu i czasu ekspozycji ? 
        Proponowana punktacja: 

 Zakresie od min. 35 mAs do max. 320 mAs – 0 pkt  
 Zakresie od min. 0,1 mAs do max. 500 mAs – 10 pkt 

 Pragniemy zaznaczyć, że obecny zapis Zamawiającego nie pozwala nam na złożenie 

ważnej i    niepodlegającej odrzuceniu oferty. Zamawiający wymaga w punktach II.1 i 
II.2 generatora wysokich częstotliwości typu HF oraz mocy generatora minimum 30 

kW, równocześnie zawęża zakres napięcia w punkcie II.3 oraz zakres regulacji 
iloczynu prądu i czasu ekspozycji od min. 35 mAs do max. 320 mAs w punckie II.4. 

Dostawcy przyłóżkowych aparatów RTG mogą zaoferować aparaty przyłóżkowe o 
różnych regulacji iloczynu prądu i czasu ekspozycji, a Zamawiającemu powinno 

zależeć na otrzymaniu najlepszego dostępnego na rynku rozwiązania, które pozwoli na 

wykonywanie ekspozycji na wszystkich pacjentach nie zależnie od jego wagi przy jak 
najbardziej bezpiecznej dawce promieniowania RTG. Zakres regulacji iloczynu prądu i 

czasu ekspozycji to bardzo ważny parametr przyłóżkowego aparatu RTG, gdyż ma 
bezpośredni wpływ na jakość obrazowania w szczególności pacjentów o wyższej masie 

ciała „pacjentów bariatrycznych” ponieważ daje większe zakresy regulacji napięcia 

generatora oraz iloczynu prądu i czasu ekspozycji, co przekłada się na optymalne 
dostosowanie dawki promieniowania przyjętej przez pacjenta. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

35. Pytanie  – Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt II.5 Czy Zamawiający w imię 

równego traktowania oferentów zechce wprowadzić punktacje w punkcie II.5 ? 

Proponowana punktacja: 
<500 mA - 0 pkt  

≥ 500 mA – 10 pkt 
Pragniemy zaznaczyć, że lampy rentgenowskie, które pozwalają na wygenerowanie 

wyższej wartości prądu lampy mierzonej w miliamperach (mA) tym większa 

wydajność i żywotność lampy RTG oraz mniej artefaktów ruchowych na zdjęciach. 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

36. Pytanie– Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt III.2- Czy Zamawiający w imię 
równego traktowania oferentów zechce wykreślić punktacje w punkcie III.2 oraz 

wprowadzić dodatkowy podpunkt w punkcie III ? 

      Obecny zapis: 

LP 
Parametr Wartość 

Graniczna 

Odpowiedź 

Wykonawcy 
Punktacja 

III.2 

Wielkość największego ogniska ≤ 1.3 
mm 

(aparat nie będzie wykorzystywany do 

zdjęć młodszych dzieci) 

Tak 

TAK/NIE* 

Parametr 
punktowany 

zgodnie z 
załącznikiem 

nr 4.1A do 

SIWZ 

Wielkość 

największego 
ogniska < 1,0 –               

10 pkt 

Pozostałe – 0 
pkt 



      Proponowana modyfikacja: 

LP 
Parametr Wartość 

Graniczna 
Odpowiedź 
Wykonawcy 

Punktacja 

III.2 
Wielkość dużego ogniska ≤ 1.3 mm 
(aparat nie będzie wykorzystywany do 

zdjęć młodszych dzieci) 

Tak 
TAK/NIE* 

 
- 

III.2a 

Wielkość małego ogniska ≤ 0,7 mm  Tak/Nie TAK/NIE* 
Parametr 

punktowany 

zgodnie z 
załącznikiem 

nr 4.1A do 
SIWZ 

TAK – 10 pkt 

NIE- 0 pkt 

 

Pragniemy zaznaczyć, że Zamawiający w punkcie III.1 wymaga lampy jedno lub  
dwuogniskowej, równocześnie punktując rozwiązanie nowocześniejsze jakim jest 

lampa dwuogniskowa. Natomiast w punkcie III.2 punktuje największe ognisko, jeżeli 
jego wartość wynosi mniej niż 1,0 mm. W przypadku stosowania aparatów z lampą 

jednoogniskową użytkownik/operator zawsze będzie stał przed dylematem ostrości 

obrazu, a obciążeniem lampy prądem. Natomiast w przypadku lamp RTG o dwóch 
ogniskach użytkownik/operator może swobodnie wybierać ognisko lampy w zależności 

od planowanej ekspozycji, gdyż w przypadku wykonania dalszych ekspozycji 
wymagającej dużego obciążenia prądem zastosuje duże ognisko, a w przypadku małej 

odległości i chcąc uzyskać większa zdolność rozdzielczą wykorzysta małe ognisko. 
Obecny zapis jest wadliwy merytorycznie i proponowana jest jego zmiana na 

poprawny, czyli punktujący małe ognisko, rozwiązanie w tym przypadku lepsze. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

 

37. Pytanie– Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt III.4- Czy Zamawiający w celu 

doprecyzowania zapisów potwierdzi, że w punkcie III.4 „ Pojemność cieplna kołpaka 
≥1,0 MH” miał na myśli jednostkę „MHU” zgodnie ze skalą Hounsfielda ? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
38. Pytanie  – Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt III.10-Czy Zamawiający w imię 

równego traktowania wykreśli lub zmieni punktacje w punkcie III.10 ? 

Obecna punktacja: 
≥210 cm - 5 pkt  

<210 cm – 0 pkt 
 

Proponowana punktacja: 

>200 cm – 5 pkt 
= 200 cm - 0 pkt 

Pragniemy zaznaczyć, że obecnie zaproponowana punktacja przez Zamawiającego 
nie ma żadnego uzasadnienia klinicznego, a może wskazywać na premiowanie 

konkretnego produktu/producenta aparatów RTG. 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

39. Pytanie  – Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt III.11-Czy Zamawiający w imię 

równego traktowania oferentów zechce wprowadzić punktacje w punkcie III.11 ? 
Proponowana punktacja: 

<55  cm - 5 pkt  

>=70 cm – 0 pkt 
Pragniemy zaznaczyć, że obecne na rynku rozwiązania mają o wiele lepszy parametr 

w tym zakresie od wymaganego i pozwalają na ustawienie ogniska lampy niżej, przez 
co ułatwiają wykonanie ekspozycji pacjentom na wózkach i łóżkach. Prosimy o 



wprowadzenie punktacji dla rozwiązań, które pozwalają na uzyskanie wysokości 

ogniska lampy nad podłogą znacznie niżej niż 70 cm. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

40. Pytanie – Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt IV.9- Czy Zamawiający w imię 

równego traktowania oferentów zechce wprowadzić punktacje w punkcie IV.9 
?Proponowana punktacja: 

<=3,1kg – 10 pkt 

>3,1 kg i <3,5 kg – 5 pkt 
= 3,5 kg – 0 pkt 

Pragniemy zaznaczyć, że im lżejszy bezprzewodowy detektor tym lepsza ergonomia 
pracy i większa wygoda dla użytkownika/operatora, który wielokrotnie taki detektor w 

ciągu dnia będzie nosił oraz używał. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

41. Pytanie – Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt IV.11- Czy Zamawiający w imię 

równego traktowania oferentów zechce dopuścić wirtualną kratkę 
przeciwrozproszeniową  dla wszystkich obszarów anatomicznych jako równoważne 

rozwiązanie do kratki przeciwrozproszeniowej nakładanej na detektor ? Pragniemy 

zaznaczyć, że technologię wirtualnej kratki przeciwrozproszeniowej to nowoczesne i 
ekonomiczne rozwiązanie, ponieważ pozwala szybko zrobić zdjęcie przy zachowaniu 

najwyższej jakości zdjęć rentgenowskich wykonywanych bez użycia kratki 
przeciwrozproszeniowej w szczególności przy zdjęciach przyłóżkowych.Kratki fizyczne 

są często używane w celu zminimalizowania wpływu rozproszonego promieniowania. 

Jednak ze względu na trudności związane z prawidłowym ułożeniem lub pilnym 
trybem ich wykonywania, zdjęcia robione są bez takiej kratki, co skutkuje niskim 

kontrastem zdjęć. Kratki fizyczne są bardzo delikatne i często podróżując wraz z 
aparatem RTG na terenie całego szpitala mogą ulec uszkodzeniu. Natomiast aparat 

wyposażony w technologię wirtualnej kratki pozwala na robienie zdjęć w każdej 
sytuacji, a oprogramowanie oblicza składową rozproszonego promieniowania dla 

zdjęcia zrobionego bez użycia fizycznej kratki poprawiając jego kontrast i ziarnistość. 

Technologia ta rozwiązuje problem artefaktów pojawiających się w wyniku 
nieprawidłowego ułożenia kratki, a co za tym idzie, znacznie ułatwia pracę techników. 

Stosowana przez nas technologia wirtualnej kratki nie wprowadza zmian w dawce 
względem typowego zdjęcia bez kratki, przez co zapewnia typowo o 50% mniejszą 

dawkę niż przy użyciu kratki fizycznej. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
42. Pytanie– Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt IV.12- Czy Zamawiający w imię 

równego traktowania oferentów zechce dopuścić przyłączana rama z uchwytem do 

detektora jako równoważne rozwiązanie do rączki do przenoszenia detektora 
zintegrowanej z detektorem na stałe lub zechce usunąć ten punkt?Pragniemy 

zaznaczyć, że jest to tożsame rozwiązanie dające ten sam efekt w łatwości 
przenoszenia detektora. Obecny zapis Zamawiającego może wskazywać na 

premiowanie konkretnego produktu/producenta aparatów RTG. Dodatkowo 
stosowanie detektora z zintegrowaną rączką utrudnia pozycjonowanie detektora pod 

pacjentem i ze względu na to sugerujemy o odstąpienie od tego wymogu i 

wykreślenie punktu. 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

43. Pytanie– Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt IV.16- Czy Zamawiający w celu 

doprecyzowania zapisów potwierdzi, że w punkcie IV.16 Zamawiający oczekuje 
dostawy detektora z minimum dwoma akumulatorami (w trakcie pracy jeden 

akumulator w detektorze, a jeden w ładowarce), których ładowanie będzie odbywać 
się bezpośrednio w aparacie w dedykowanej zintegrowanej ładowarce z min. 1 

slotem? 



Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
44. Pytanie– Dotyczy Załącznik nr 4.1 do SIWZ - punkt VI.4- Czy Zamawiający w imię 

równego traktowania oferentów zechce dopuścić rozwiązanie w którym oferent lub 
wykonawca zobowiązuje się po zakończeniu okresu gwarancji na przekazanie 

Zamawiającemu „kodów” lub „haseł” wraz z niezbędną dedykowaną dokumentację 

umożliwiającą dostęp do opcji serwisowych takich jak instalacja, konfiguracja, 
testowanie oraz regulacja sprzętu, a przekazane „kody” lub „hasła” nie będą 

uprawniały Zamawiającego do wglądu w zabezpieczania i elementy oprogramowania 
stanowiącego własność intelektualną producenta ?Pragniemy zaznaczyć, że obecny 

zapis Zamawiającego jest mało precyzyjny i może rodzić wiele wątpliwości u 
potencjalnych oferentów. Równocześnie chcemy podkreślić, że obecny zapis nie 

pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
45. Pytanie– Dotyczy zapisów SIWZ- Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie 

parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach, oświadczeniem 

Oferenta, Wykonawcy, Producenta lub Autoryzowanego Przedstawiciela 
Producenta?Pragniemy zaznaczyć, że z uwagi na to, że w kartach katalogowych, 

ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu 
przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi 

aparatu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje 
przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny 

folder do każdego postępowania przetargowego). 

 Odpowiedź: Zamawiający pisząc w punkcie VI.6.9c)SIWZ,, karty katalogowe lub 
ulotki lub inne materiały informacyjne potwierdzające oferowane parametry opisane 

w Wykazie do oceny parametrów jakościowych (ocena techniczna) w załączniku 4A, 
które zaoferował Wykonawca”jako ,,inne materiały informacyjne’’ rozumie również 

oświadczenie Wykonawcy lub producenta lub autoryzowanego przedstawiciela 

producenta. 
 

 
46. Pytanie– dotyczy terminu realizacji przedmiotu zamówienia-Z uwagi na pandemię 

COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i 

odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem 
przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z 

siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów 
medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w 

dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub 
zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, 

serwis itd. Z uwagi na wysokie ryzyko opóźnienia terminów realizacji zamówień i 

niemożliwą do przewidzenia dalszą sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się 
wirusa COVID-19 obecne, bardzo rygorystyczne zapisy umowy w zakresie kar mogą 

spowodować, iż żaden z Wykonawców nie zdecyduje się złożyć oferty. 
      W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze        

 umowy. 

     Odpowiedź:Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy . 
 

47. Pytanie– dotyczy terminu realizacji przedmiotu zamówienia: Czy z uwagi na 
niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas 
spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, 

ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, 

opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji 
przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem 

personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkolenie? W przypadku 
pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy. 

     Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy . 



 

 

 
48. Pytanie– dotyczy wzoru umowy: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża 

zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto 
umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym 

Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie 

go w treści oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

 
49. Pytanie– dotyczy wzoru umowy- Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne 
Przedmiotu Umowy? 

     Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy . 

 
50. Pytanie - dotyczy wzoru umowy- Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnoście naruszenia praw własności 
intelektualnej? 

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec 

roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy 
(„Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich 

pod warunkiem, że Zamawiający, 
(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz 

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej 
Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie 

roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz 

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem 
roszczenia. 

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z 
roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez 

uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy. 

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z 
odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie 

wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez 
Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, 

(b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii 

dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez 
Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; 

wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub 
stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z 

jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było 
uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, 

lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na 

piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) 
niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji 

oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia 
obowiązkowych działań (bezpieczeństwa). 

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności 

intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) 
zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) 

zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) 
zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą 

zwrócenia oryginalnych Produktów. 
5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym 

punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim 

zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia 
zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku 

takich naruszeń. 



6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek 

oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami 

autorskimi. 
7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i 

odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także 
stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o 

naruszenie praw własności intelektualnej. 

Odpowiedź:Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 
 

51. Pytanie– dotyczy wzoru umowy- Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża 
zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej 

nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający 
wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest 
ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w 

tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia 
określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie 

interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności 

odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, 
który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 
 

52. Pytanie– Dotyczy zał. nr 4.1 – pkt II.20 - Czy Zamawiający dopuści aparat w którym 
system zabezpieczeń przed najazdem na przeszkodę oparty jest na budowie aparatu: 

wąskiej kolumnie które złożona umożliwia dobre pole widzenia podczas 

przemieszczania aparatu, zderzakowi, który ogranicza miejsce kolizji?  
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

53. Pytanie– Dotyczy zał. nr 4.1 – pkt III.8-Czy Zamawiający dopuści aparat z dwoma 

przejrzystymi filtrami o równoważniku: 1 mm Al. + 0,1 mm Cu oraz 1 mm Al. + 0,2 
mm Cu, wkładanymi w razie potrzeby przez technika w szyny kolimatora? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
54. Pytanie– Dotyczy zał. nr 4.1 – pkt IV.16- Czy Zamawiający dopuści jako 

równoważne rozwiązanie dostarczenie 2 akumulatorów, z których jeden jest 

ładowany w aparacie podczas postoju, gdy znajduje się wewnątrz detektora, a 
detektor znajduje się w przeznaczonej dla niego szufladzie z ładowarką? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

55. Pytanie– Dotyczy zał. nr 4.1 – pkt V.6- Czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości 
samodzielnej zmiany przez Zamawiającego konfiguracji sieciowej i listy serwerów 

PACS? Samowolne zmiany mogą skutkować brakiem komunikacji i archiwizacji 
obrazów DICOM. Zmian konfiguracji możne dokonać Serwis poprzez zdalną 

diagnostykę aparatu. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
56. Pytanie– Dotyczy zał. nr 4.1 – pkt VI.1- Czy Zamawiający potwierdza, że należy w 

cenie oferty wykonać testy akceptacyjne i specjalistyczne aparatu oraz detektora? Z 
aparatem nie są dostarczane monitory, które są opisowe lub przeglądowe. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

57. Pytanie– Dotyczy zał. nr 4.1 – pkt II oraz zał. nr 4.1A- Czy Zamawiający w swoim 
najlepiej pojętym interesie zgodzi się wprowadzić dodatkowe parametry punktowane 

zgodnie z poniższą tabelą? 



 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

58. Pytanie– Dotyczy zał. nr 4.1 – pkt VI.4-Czy Zamawiający rozważy wykreślenie 

powyższego postanowienia? 

Uzasadnienie: 

Pozbawianie sprzętu wszelkich blokad dostępu musi być rozpatrywane przede 

wszystkim w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa jego używania. Jeżeli 
bezpieczeństwo używania sprzętu po pozbawieniu go blokad nie jest priorytetem, 

powstaje ryzyko nieuprawnionej i nieprofesjonalnej ingerencji w urządzenie, co może 
mieć istotne negatywne skutki dla pacjentów.  Podmiot podejmujący się czynności 

serwisowych powinien w swoim zakresie zadbać o dostęp oraz kody serwisowe i 
ponosić odpowiedzialność związaną z ich użyciem. Uprzejmie informujemy, że kody 

serwisowe są powszechnie oferowane i dostarczane po cenach rynkowych na każde 

żądanie podmiotu wnioskującego o dostęp do nich. Dodatkowo prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów 

świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej 
umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze 

stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

59. Pytanie– Dotyczy zał. nr 7 - §4 ust. 8-Prosimy  o rezygnację z tego wymagania, 

która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym 

postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. 
Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie 

konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem 
ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 

Odpowiedź:Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy  
 

60. Pytanie– Dotyczy zał. nr 7 - §4 ust. 14-  Producent urządzenia medycznego jest 

odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie jego eksploatacji. 

Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia 

pacjentów i dlatego powinny być wykonywane przez wykwalifikowane podmioty 

posiadające autoryzację producenta. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z 

tego wymagania. 

     Odpowiedź:Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy   

 
61. Pytanie– Dotyczy zapisów SIWZ-- Prosimy o podanie producentów oraz nazw 

systemów RIS/PACS Zamawiającego, z którymi ma być zintegrowany dostarczany 
aparat.  

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

II GENERATOR WYSOKIEGO NAPIĘCIA, KOLUMNA 

21 Wszystkie kable do lampy 

poprowadzone wewnątrz obudowy 
ramienia – konstrukcja ułatwiająca 

czyszczenie aparatu  (bez kabli 

karbowanych, kabli w osłonkach 
itp.) 

Podać TAK/NIE* 

Parametr 
punktowany 

zgodnie z 

załącznikiem nr 
4.1A do SIWZ 

Tak – 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

22 

Antybakteryjna powłoka na 
obudowach aparatu oparta na 

tlenkach metali zawartych w farbie 

Podać TAK/NIE* 
Parametr 

punktowany 

zgodnie z 
załącznikiem nr 

4.1A do SIWZ 

Tak – 20 pkt 
Nie – 0 pkt 



62. Pytanie– Dotyczy zapisów SIWZ- Czy Zamawiający posiada wolne licencje 

umożliwiające podłączenie i pełną integrację przyłóżkowego aparatu RTG z 

systemami RIS/PACS Zamawiającego 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

63. Pytanie– Dotyczy zał. nr 4.1 – pkt VI.1- Zamawiający wymaga   testów 

akceptacyjnych i specjalistycznych aparatu, monitorów i detektora  bezpośrednio po 
ich instalacji oraz przekazanie  niezbędnych dokumentów do odbioru przez 

Państwową  Inspekcje Sanitarną. 
Prosimy o potwierdzenie, że przez „niezbędne dokumenty” Zamawiający rozumie  

sprawozdania z  ww.  testów  oraz dokumenty dotyczące  samego aparatu  takich jak 
Deklaracja Zgodności,  zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych  itp.  Pozostałe 

dokumenty wymagane przez PWIS jako załączniki   do Wniosku o wydanie 

zezwolenia na  stosowanie aparatu, a będące   elementami Systemu Zarzadzania 
Jakością pracowni RTG będą w gestii Zamawiającego .  

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

64. Pytanie– Dotyczy zał. nr 7 - §3 ust. 4 ppkt e)- Zwracamy się z prośbą o usunięcie 
zapisu.  

Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury zgodnie z obowiązującym 
przepisami prawno-podatkowymi i jest to obowiązek Wystawcy określony w §3 ust. 2. 

umowy. 
      Dodawanie ppkt. e.) i  przerzucanie na Wykonawcę odpowiedzialności  za rozliczanie      

 transakcji przez Klienta jest nieuprawnione.  

 Odpowiedź:Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 
 

65. Pytanie– Dotyczy zał. nr 7 - §5 ust. 3 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na 
modyfikację w/w zapisu na: „W przypadku, gdy wysokość wyrządzonej szkody 

przewyższa naliczoną karę umowną Zamawiający ma prawo żądać odszkodowania 

uzupełniającego na zasadach ogólnych, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez 
ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy 

prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności 
odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza 

Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od 

podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) 
ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności 

za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę 
możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary 

umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.“ 

Uzasadnienie: 
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w 

której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą 
Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność 

Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego 
Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). 

Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do 

sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na 
zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej 

kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem 
„motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.  

Odpowiedź:Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

 
66. Pytanie– Dotyczy zał. nr 7 - §6 ust. 3-Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na 

modyfikację w/w zapisu na: „Oświadczenie Zamawiającego o odstąpieniu od umowy 

lub o rozwiązaniu umowy zostanie wysłane listem poleconym na adres Wykonawcy 

podany w umowie. Oświadczenie winno być poprzedzone pisemnym pod rygorem 

nieważności wezwaniem do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i 

wyznaczeniem terminu dodatkowego“. 



        Uzasadnienie: 

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem 

odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim 
dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) 

formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest 
wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów 

prywatnych, jak i umów publicznych. 

      Odpowiedź:Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 
 

67. Pytanie– Dotyczy zał. nr 7 - §8 ust. 6- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie lit 

a) do powyższego paragrafu w brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza zmianę terminu 

wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy 

uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” 

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej 

wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i 

wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb 
sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług 

dotyczące pytającego, jego  dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie 
usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, 

procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych 

wykonawców starających się o zamówienie.  
      Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy. 

 

68. Pytanie– Dotyczy zał. nr 8 - §5 ust. 1 i 2 

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastąpienie ust. 1 i 2 zapisem w brzmieniu: 

(1) Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca 

przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania 

danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu 

realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane 

Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w 

żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez 

Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym 

zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam 

poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.  

(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca 

czynności, jest dostępny pod adresem ………………………………. 

(3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania 

czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym. 

(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem 

uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje 

Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie 

zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w 

formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.  

(5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator 

Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o 

przyczynach zastrzeżeń.  

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania 

a. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego 

podprzetwarzającego; lub 

b. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez 

Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia. 

(6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim 

obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z 

postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną 



odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań 

ciążących na podprzetwarzającym.  

(7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności 

podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot 

przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. 

RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób 

zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w 

taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia 

ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr 

transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń. 

(8) W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia 

np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji 

Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z 

art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych niniejszym 

udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich 

standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. 

Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej 

zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu 

takich standardowych klauzul ochrony danych.  

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym 

krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych 
usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące 

producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą 

o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach 
zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. Mając powyższe 

na uwadze uprzejmie prosimy o zastąpienie zapisów  następującymi zapisami, które 
oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych: 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1  której umowa tylko dotyczy -INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 

69. Pytanie– Dotyczy zapisów SIWZ- Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, 
ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności 

sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które 
nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem 

Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży 

oferowanego przedmiotu zamówienia? 
 Odpowiedź: Zamawiający pisząc w punkcie VI.6.9c)SIWZ,, karty katalogowe lub 

ulotki lub inne materiały informacyjne potwierdzające oferowane parametry opisane 
w Wykazie do oceny parametrów jakościowych (ocena techniczna) w załączniku 4A, 

które zaoferował Wykonawca”jako ,,inne materiały informacyjne’’ rozumie również 

oświadczenie Wykonawcy lub producenta lub autoryzowanego przedstawiciela 
producenta. 

 
70.  Pytanie -Zakres regulacji iloczynu prądu i czasu ekspozycji od min. 35mAs  do max. 

320 mAs, Czy Zamawiający dopuści 500 mAs? W naszej opinii "max 320 mAs" jest 
omyłką pisarską i zapis powinien być skorygowany na " od min. 35mAs  do min. 320 

mAs" 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 
1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 

 
71.  Pytanie- Maksymalna możliwa do uzyskania wysokość ogniska lampy nad podłogą 

≥ 200cm Czy Zamawiający dopuści aparat o wysokości ogniska lampy nad podłogą o 

wartości 199 cm?  
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 



72. Wbudowany czujnik wstrząsu -Czy Zamawiający dopuści do postępowania detektor z 

wysoką tolerancją na wstrząsy ale bez dedykowanego czujnika, który logowałby 

wstrząsy? 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY UNIEWAŻNIA POSTĘPOWANIE W ZAKRESIE CZĘŚCI NR 

1 INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU  W ZAŁACZENIU. 
 

 

Zamawiający dokonuje zmian w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia i  Ogłoszeniu o Zamówieniu 

 
W pkt. III 3.2 SIWZ Zamawiający dokonuje Zmiany nazwy projektu 

  
Przedmiot zamówienia jest częściowo finansowany w ramach projektu: „Zakup 

niezbędnej aparatury medycznej w celu zapobiegania, przeciwdziałania i 

zwalczania  COVID-19 dla potrzeb Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. 
prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”. 

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020.  
 

W pkt IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA:   

Realizacja zamówienia: do 30.04.2021 r. 
Miejsce dostawy i adaptacji: Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w lokalizacji Ceglana 35  
 

Zmieniony zostaje załącznik nr 1 formularz ofertowy w zakresie terminu realizacji 

zamówienia 
 

W załączniku nr 7 wzorze umowy Zamawiający dokonuje zmian : 
- w § 2.ust.1  zmiany  na zapis: 

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć, zainstalować i uruchomić Aparat oraz 
przeszkolić wskazanych pracowników Zamawiającego w terminie do  30.04.2021 r., co 

zostanie potwierdzone dokumentem z odbioru podpisanym i opieczętowanym przez obie 

Strony.  
- w § 2.ust.11 – zostaje wykreślony  

- w § 8.ust 5 i 6 zostaje wykreślony , automatycznie następne ustępy zostają 
przenumerowane 

 

 
W związku z art.12a   ust.1 i 2.1)   Zmianie ulegają następujące terminy:  

 

Termin składania ofert upływa dnia 08.12.2020r o godz. 10:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.12.2020r. o godz. 10:30 

 
Oferta musi zachować ważność do 05.02.2021r. 
 
Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie  z zapisem w 
pkt. XI SIWZ. 

Jednocześnie Zamawiający informuje ,iż  przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej 

– Sprostowanie Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji  w zakresie obejmującym 
powyższe informacje tj. zmiany  w sekcji II 2.7 ;2.13; 2.14 , w sekcji III 1.3 w sekcji IV 

2.2;2.6;2.7 ,po opublikowaniu  w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zostaną 
zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

    

 

 



 

 

 
DZP/381/104A/2020 

ZMIENIONY  Załącznik nr 1  

                                                                                          

 
FORMULARZ OFERTOWY 

DLA UNIWERSYTECKIEGO CENTRUM KLINICZNEGO IM.PROF.K.GIBIŃSKIEGO  
ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W  KATOWICACH 

 
Nazwa wykonawcy 

.......................................................................................................................... 

Siedziba: 

...................................................................................................................................

........ 

REGON .....................................  NIP ..........................................   

Tel.    ................................................  e-mail  ................................................ 

numer konta bankowego  ................................................ (wskazanego 

do umieszczenia w zapisach umowy §9 ust3) 

 

Ubiegając się o zamówienie publiczne na dostawę przyłóżkowego aparatu RTG i 
skanera do aparatu RTG(X) oferujemy realizację przedmiotowego zamówienia w 

zakresie objętym specyfikacją istotnych warunków zamówienia (dalej w treści: SIWZ) za 
łączną kwotę określoną poniżej: 

 

 
 
CZĘŚĆ 2 – SKANER DO  APARATU RTG 
cena netto ......................................................... zł  

podatek VAT ...............% tj. ................................... zł 

Cena ofertowa brutto: ....................................................................................zł 
 

Okres gwarancji : 
Oświadczamy, iż oferujemy następujący okres gwarancji skanera do aparatu RTG wraz z 

wyposażeniem: …………………………miesięcy (minimum 24 miesięcy- kryterium oceny ofert). 
 (W przypadku nie wypełnienia, Zamawiający przyjmuje, iż Wykonawca oferuje 24  miesięczny okres gwarancji.  

 
Oświadczamy, iż oferujemy następujący skaner do aparatu RTG: 

- Producent:…….…………… (podać)      - Nazwa i typ:  …….………………………… 

(podać) 
 

Oświadczamy, iż w/w skaner do aparatu RTG wraz z wyposażeniem spełnia wymagania 
Zamawiającego wskazane w zestawieniu parametrów techniczno-użytkowych. 
 

 
Termin wykonania zamówienia :   

Realizacja zamówienia 30.04.2021 
Termin płatności: 

Zapłata za zrealizowanie całej umowy nastąpi w ciągu 30 dni (Zamawiający zastrzega 

sobie możliwość wcześniejszej zapłaty) od dnia otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wypełnionej faktury VAT. 

 
1. Oświadczamy, iż nie zamierzamy powierzyć żadnej części zamówienia podwykonawcy 

w sytuacji gdy nie dołączyliśmy do oferty wykazu części zamówienia (o którym mowa 
w załączniku 6 do SIWZ). 



2. Zapoznaliśmy się z SIWZ, nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne 

informacje do przygotowania oferty i zobowiązujemy się spełnić wszystkie 

wymienione w SIWZ wymagania Zamawiającego. 
3. Oświadczamy, że uważamy się związani  niniejszą ofertą przez okres 60 dni od 

upływu terminu składania ofert. 
4. W przypadku wybrania naszej oferty jako najkorzystniejszej deklarujemy gotowość 

podpisania umowy niezwłocznie po upływie 10 dni od przesłania  zawiadomienia o 

wyborze oferty, chyba że zostanie wniesione odwołanie. Przyjmujemy do wiadomości, 
iż w sytuacji gdy w postępowaniu o udzielenie zamówienia zostanie złożona tylko 

jedna oferta to Zamawiający będzie mógł zawrzeć umowę przed upływem tego 
terminu.  

5. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 
14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 

04.05.2016) (dalej w treści RODO) wobec osób fizycznych, od których dane osobowe 
bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia 

publicznego w niniejszym postępowaniu.* 

(*W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż 
bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku 

informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO, może wykreślić 
treść niniejszego oświadczenia) 

6. Oświadczamy, iż zawarta w SIWZ  treść wzoru umowy wraz z załącznikami została 
przez nas zaakceptowana i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty do 

zawarcia umowy na wyżej wymienionych warunkach w miejscu i terminie 

wyznaczonym przez Zamawiającego. 
7. W przypadku dołączenia do oferty dokumentów o których mowa w pkt. VI.6.10 SIWZ 

oświadczamy , że pomimo tego, że nie było to wymagane na tym etapie 
postępowania dokumenty te są aktualne oraz zgodne ze stanem faktycznym na dzień 

złożenia i wyrażamy zgodę na zbadanie przez Zamawiającego załączonych 

dokumentów. 
8. Znając treść art. 297 §1 Kodeksu Karnego  oświadczamy, że dane zawarte w ofercie, 

dokumentach i oświadczeniach są aktualne oraz zgodne ze stanem faktycznym na 
dzień składania ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


